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-  Pershkrimi i projektit  

Subjekti “AV GAS Distribution” sha me  NIPT L11409508E,   eshtë regjistruar në 

QKB me date 01/02/2011, për ushtrimin e veprimtarisë në fusha te ndryshme ku 

perfshihet edhe: “Tregtim me pakicë, shumicë si dhe shpërndarja e naftës, benzinës, 

gazit dhe nënprodukteve të tyre. Ndërtimi, marrja me qera e nën - qera e fabrikave, 

instalimeve, rafinerive, magazinave, depozitave,etj për rafinimin, prodhimin, përpunimin, 

depozitimin e naftës, benzinës, gazit dhe nënprodukteve e derivateve të tyre. 

Transportin e naftës, benzinës, gazit dhe nënprodukteve e 

derivateve të tyre me të gjitha mjetet e transportit detar, tokësor të gjitha kapaciteteve si 

dhe tregtimin e makinerive, etj. Transport për vete dhe për palë të treta, si brenda ashtu 

dhe jashtë vendit”. Ky subjekt  “AV GAS Distribution. do te aplikoje per leje mjedisore 

te Tipit B.  Ky subjekt ka lidhur kontrate me  subjektin “Remzi Duraku”,  per dhenien me 

qera te pikes se GLN. me vendndodhje: Zona Kadastrale 2315, Nr.Pasurie 83/26, 

Kukes 

 

Te dhenat e prones sipas certifikates se regjistrimit:  Zona Kadastrale 2315, Nr.Pasurie 

83/26, Kukes, me siperfaqe  trualli 141 m2 dhe siperfaqe ndertimi 47.9 m2, ne pronesi te  

subjektit Remzi Duraku  

 

Referuar shtojces 1 te ligjit 52/2020 “Për disa ndryshime në ligjin nr.10448, datë 

14.7.2011, “për lejet e mjedisit”, të ndryshuar”,  aktiviteti i tregetimit me shumice te GNL 

dhe mbushja ebombulave te gazit” klasifikohet per tu pajisur me Leje Mjedisi te tipit B  

(Shtojca 1, pika 1.7   

Industrite energjitike ID; 1.7, Gaz natyror aromatik ose GLN, pervec rasteve kur 

veprimtaria eshte e lidhur me tipin A, ose perzierje e aromave. Qellimi i kompanise 

eshte permbushja e kerkesave per GAS me cilesi te mire dhe per kete qellim kompania 

do ndjek dhe zbatoj me rigorozitet menaxhimin e cilesise ne te gjitha hallkat e aktivitetit.  

Per kete arsye subjekti po ndjek procedurat per tu pajisur me Leje Mjedisi Tipi B, per 

vazhdimin e ushtrimit te aktivitetit te tregetimit te karburanteve dhe gazit GNL. 
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-  Vendodhja dhe karakteristikat te projektit. 

 

“AV GAS Distribution” sha,    ka lidhur kontrate qeraje me subjektin “Remzi Duraku”, per 

marrjen me qera te pasurise se paluajtshme “Tregetim i GLN me shumice dhe mbushje 

bombulash gazi”.     

Parcela ku ndodhet ky objekt nuk ka afer shtepi banimi dhe perparesi do ti jepet 

mbrojtjes se mjedisit nga ndotja. 

 

 

Figura: Planvendosja 
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- Procesi teknologjik ilushtrohet sipas skicave te meposhteme: 

 

 



5 
 

 



6 
 

 

 



7 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

-  Pajisjet kundra zjarrit sipas skemes se meposhteme: 
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- Linja e ftohjes se rezervuarve 
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-  Lëndët e para që do të përdoren gjatë funksionimit të objektit do të jenë; 

- Uji, i cili do të përdoret për nevoja higjensantare. Uji do të merret nga sistemi 

ekzistues i furnizmit me uji, nëpërmjet kontratës që do të lidhet për këtë objekt 

me Ujësjellës Kanalizime Kukes 

- Energjia elektrike, që do të përdoret për nevojat funksionale do të sigurohet nga 

rrjeti publik i shpërndarjes.  

 

Subjekti   investues, hap pas hapi dhe duke ju referuar legjislacionit të Planifikimit të 

Kontrollit të Zhvillimit të Territorit, për funksionimin e objektit, është në fazat e aplikimit 

për  të gjitha lejet që duhen sipas Legjislacionit në fuqi. Subjekti do të ndjekë te gjitha 

procedurat ligjore, per tu pajisur me lejet perkatese per ndertimin dhe funksionimin 

konform te gjitha rregullave te ketij projekti. 


